istilah. Namun, karya Ibn Furak ini hanya merangkumi
istilah-istilah dalam dua disiplin ilmu sahaja: kal m dan

uṣūl al-fiqh. Karya lain ialah al-Mub n Sha ḥ al-F ẓ al-

Ḥuk m ’ a al-Mu akallim n, oleh Sayf al-Din al-Amidi
(m. 631H/1233M) yang menghimpunkan istilah-istilah

dalam disiplin ilmu falsafah dan kal m, dan ada di suatu

tempat, istilah-istilah dalam disiplin fiqh juga dimasukkan
untuk menunjukkan hubungkait erat istilah tersebut dalam

pelbagai bidang.41

El-Tijani dalam kajiannya telah mengenalpasti
sumber-sumber utama karya al- Ta‘ri oleh al-Jurjani.

135 Tuan Guru Haji Ibraham, Ta‘ ifat, s v “‘fikr”
136 Zayn bin Mustafa al-Fatani, Faridah al-Fara’id, 3.
137 Tuan Guru Haji Ibrahim, Ta‘ ifat, s v “‘wajib al-wujud”
138 Muhammad Zainiy Uthman, Lata’if al-Asrar, 469, 470.
139 Jalal al-Di Shaykh ‘Arif i Allah, Hidayah al-‘A am (Mesir:

Maktabah Halabi, 1344H/ 1925 M/), 5.